Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0297/2022
Em, 21 de março de 2022.

SOLICITA AO SENHOR PREFEITO QUE SEJA
REALIZADA OBRA DE SANEAMENTO BÁSICO
EM TODO O BAIRRO MARIA JOAQUINA,
LOCALIZADO NO SEGUNDO DISTRITO DO
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando que seja realizada obra de saneamento básico em todo o
Bairro Maria Joaquina, localizado no Segundo Distrito deste Município.

Sala das Sessões, em 21 de março de 2022.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

Considerando que houve aumento no número de moradias nesse local e por ser
uma questão de saúde pública. Esta é uma reivindicação da comunidade que pede
urgência e atenção à solicitação, sendo um direito assegurado pela Constituição Federal
de 1988 e pela Lei nº 11.445/2007.

Visto o interesse e as necessidades acima expostas e sendo justa a causa,
solicitamos aos Nobres Vereadores desta Casa que se empenhem na aprovação desta
matéria.